
令和４年７月５日
南小国中学校保護者 様

南小国町立南小国中学校
ＰＴＡ会長 鞭馬 奈美
校 長 上田 武満

授業参観、学年懇談会の開催について（ご案内）

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。また、日
頃より本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染症拡大防止に努めながら下

記の日程で実施いたします。ご多用中とは存じますが、保護者の皆様にご参観
いただきますようご案内申しあげます。
つきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止のために、以下の点にご配慮をお

願いいたします。

○参加者の方は、下の「授業参観参加カード」に記入いただき当日受付で提出願います。
○７日以内に発熱等の症状がみられた方の参加はご遠慮ください。
○当日のマスク着用、検温や消毒、人との距離を取る等の感染対策にご協力いただきま
すようお願いいたします。

なお、今後の新型コロナウィルス感染症の拡大状況によっては開催方法の変
更等の可能性がありますのでその際は、安心安全メール等でお知らせいたしま
す。

記

１ 期 日 令和４年 ７月１５日（金）

２ 日 程 ○５校時【授業参観】 １３：２５ ～１４：１５（５０）
○帰りの会 １４：２０ ～１４：３０（１０）
○ＰＴＡ研修会（保護者・生徒対象）１４：４０ ～１５：３０（５０）

講演 「ＳＮＳの利用について」 講師 池田 昌文 先生
○生徒下校 １５：３０
○部活動振興会総会 １５：３５ ～１５：５０（１５）
○学年懇談会 １５：５５ ～１６：３０（３５）
※各部活動での引継ぎ(必要な部活動のみ実施)

１６：４０ ～１７：００（２０）

３ その他
○ 運動場を開放する予定ですが、駐車場は限られておりますので、お近くの方は徒
歩で、自家用車の方は乗り合わせ等での参加をお願いします。

○ 車いすをお使いの方やお体がご不自由な方は、遠慮なく、事前に学校までお知らせ
ください。
○ 暑いことが予想されます。保護者の皆様も水分等熱中症対策をお願いします。

キ リ ト リ セ ン

授 業 参 観 参 観 カ ー ド

○授業参観に参加される方のお名前を下の欄にご記入願います。

（ ）名 参加

上記の参加者は、この７日間（7月１１日（月）～）発熱等の風邪症状は、みられませんでした。
令和４年 月 日

（ ）年（ ）組 生徒氏名（ ）
（ ）年（ ）組 生徒氏名（ ）

保護者氏名（ ）


